

प्राक्कलन बाबत 260 पौधों का रोपण एवं 10 वर्ष तक अनुरक्षण

प्रभाग का नाम : सामाजिक वानिकी प्रभाग, आगरा।

रेंज का नाम : बाईपुर

विकास खण्ड का नाम : बिचपुरी

स्थल का नाम : मऊ वन ब्लाक

क्षेत्रफल : 0.26 है०

पौध सं०-260

जी०पी०एस० रीडिंग :- N 27 13 23, E 77 59 21

क्र०	कार्य विवरण	इकाई	मात्रा / सं०	दर	धनराशि (रु०)
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	प्रति है०	0.26	77.98	20.27
2	क्षेत्र की झाड़ी सफाई, टूठ आदि निकालना	प्रति है०	0.26	2041.00	530.66
3	पवित्र बंधन कार्य	प्रति गड्ढा	260	0.32	83.20
4	गड्ढा भरान कार्य, गोबर खाद मिलाकर	प्रति गड्ढा	260	1.07	278.20
5	गोबर खाद का कय	प्रति घ०मी०	91	30.30	2757.30
6	बड़ी थैली पौध का कय 3 प्रतिशत क्षति सहित	प्रति पौध	268	80.00	21440.00
7	बड़ी थैली पौध 8 से 12 फुट ऊँची का किमी० 10 से 20 दूरी से ढुलान	प्रति पौध	268	4.28	1147.04
8	बड़ी थैली पौध 8 से 12 फुट ऊँची का स्थानीय ढुलान	प्रति पौध	260	3.24	842.40
9	पौध रोपण एवं तुरन्त सिंचाई	प्रति पौध	260	8.64	2246.40
10	पौधों की सिंचाई 12 बार	प्रति पौध	260X12	1.95	6084.00
11	पौधों की निराई-गुड़ाई 3 बार	प्रति पौध	260X3	1.05	819.00
12	पौधों में स्ट्रैक लगाना	प्रति पौध	268	1.36	364.48
13	ब्रिकगार्ड निर्माण	प्रति	260	2776.00	721760.00
14	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	प्रति मा०दि०	234	201.00	47034.00
15	बोर्ड का निर्माण	प्रति बोर्ड	1	3600.00	3600.00
16	अन्य व्यय	ल०सं०			993.05
	योग				810000.00



प्रभारी क्षेत्रीय वन अधिकारी
बाईपुर रेंज
सा० बा० प्रभाग आगरा

अनुरक्षण प्रथम 20 प्रतिशत बीटिंगअप

क्र०	कार्य विवरण	इकाई	मात्रा / सं०	दर	धनराशि (रु०)
1	बड़ी थैली पौध का कय	प्रति पौध	55	80.00	4400.00
2	बड़ी थैली पौध 8 से 12 फुट ऊँची का किमी० 10 से 20 दूरी से ढुलान	प्रति पौध	55	4.28	235.40
3	पौध का स्थानीय ढुलान	प्रति पौध	52	3.24	168.48
4	पौध रोपण, थावलाबंदी, तुरन्त सिंचाई	प्रति पौध	52	8.64	449.28
5	पौधों की सिंचाई 12 बार	प्रति पौध	260X12	1.95	6084.00
6	पौधों की निराई-गुड़ाई 3 बार	प्रति पौध	260X3	1.60	1248.00
7	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	प्रति मा०दि०	312	201.00	62712.00
8	अन्य आकस्मिक व्यय				702.84
	योग				76000.00

अनुरक्षण द्वितीय 10 प्रतिशत बीटिंगअप

क्र०	कार्य विवरण	इकाई	मात्रा / सं०	दर	धनराशि (रु०)
1	बड़ी थैली पौध का कय	प्रति पौध	28	80.00	2240.00
2	बड़ी थैली पौध 8 से 12 फुट ऊँची का किमी० 10 से 20 दूरी से ढुलान	प्रति पौध	28	4.28	119.84
3	पौध का स्थानीय ढुलान	प्रति पौध	26	3.24	84.24
4	पौध रोपण, थावलाबंदी, तुरन्त सिंचाई	प्रति पौध	26	8.64	224.64
5	पौधों की सिंचाई 12 बार	प्रति पौध	260X12	1.95	6084.00
6	पौधों की निराई-गुड़ाई 3 बार	प्रति पौध	260X3	1.60	1248.00
7	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	प्रति मा०दि०	312	201.00	62712.00
8	सबमर्सिबल पम्प व लाइप मरम्मत कार्य	ल०स०			2000.00
9	ब्रिकगार्ड मरम्मत	ल०स०			20000.00
10	अन्य आकस्मिक व्यय				1287.28
	योग				96000.00

अनुरक्षण तृतीय

क्र०	कार्य विवरण	इकाई	मात्रा / सं०	दर	धनराशि (रु०)
1	पौधों की सिंचाई 12 बार	प्रति पौध	260X12	1.95	6084.00
2	पौधों की निराई-गुड़ाई 3 बार	प्रति पौध	260X3	1.60	1248.00
3	ब्रिकगार्ड मरम्मत	ल०स०			20000.00
4	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	प्रति मा०दि०	312	201.00	62712.00
5	अन्य आकस्मिक व्यय				956.00
	योग				91000.00



प्रभारी जेनीव गल अधिकारी
काइपुर रेल
रूमा बा० प्रभाग आगरा

अनुरक्षण चतुर्थ

क्र०	कार्य विवरण	इकाई	मात्रा / सं०	दर	धनराशि (रु०)
1	पौधों की सिंचाई 12 बार	प्रति पौध	260X12	1.95	6084.00
2	पौधों की निराई-गुड़ाई 3 बार	प्रति पौध	260X3	1.60	1248.00
3	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	प्रति मा०दि०	312	201.00	62712.00
4	अन्य आकस्मिक व्यय				956.00
	योग				71000.00

अनुरक्षण पंचम

क्र०	कार्य विवरण	इकाई	मात्रा / सं०	दर	धनराशि (रु०)
1	पौधों की सिंचाई 12 बार	प्रति पौध	260X12	1.95	6084.00
2	पौधों की निराई-गुड़ाई 3 बार	प्रति पौध	260X3	1.60	1248.00
3	ब्रिकगार्ड मरम्मत	ल०स०			20000.00
4	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	प्रति मा०दि०	312	201.00	62712.00
5	अन्य आकस्मिक व्यय				956.00
	योग				91000.00

अनुरक्षण छष्ठम

क्र०	कार्य विवरण	इकाई	मात्रा / सं०	दर	धनराशि (रु०)
1	पौधों की सिंचाई 12 बार	प्रति पौध	260X12	1.95	6084.00
2	पौधों की निराई-गुड़ाई 3 बार	प्रति पौध	260X3	1.60	1248.00
3	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	प्रति मा०दि०	312	201.00	62712.00
4	अन्य आकस्मिक व्यय				956.00
	योग				71000.00

अनुरक्षण सप्तम

क्र०	कार्य विवरण	इकाई	मात्रा / सं०	दर	धनराशि (रु०)
1	पौधों की सिंचाई 12 बार	प्रति पौध	260X12	1.95	6084.00
2	पौधों की निराई-गुड़ाई 3 बार	प्रति पौध	260X3	1.60	1248.00
3	ब्रिकगार्ड मरम्मत	ल०स०			20000.00
4	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	प्रति मा०दि०	312	201.00	62712.00
5	अन्य आकस्मिक व्यय				956.00
	योग				91000.00



**प्रदेशी क्षेत्रीय वन अधिकारी
बौईपुर रेंज
साठ वा० प्रभाग आगरा**

अनुरक्षण अष्ठम

क्र०	कार्य विवरण	इकाई	मात्रा / सं०	दर	धनराशि (रु०)
1	पौधों की सिंचाई 12 बार	प्रति पौध	260X12	1.95	6084.00
2	पौधों की निराई-गुड़ाई 3 बार	प्रति पौध	260X3	1.60	1248.00
3	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	प्रति मा०दि०	312	201.00	62712.00
4	अन्य आकस्मिक व्यय				956.00
	योग				71000.00

अनुरक्षण नवम

क्र०	कार्य विवरण	इकाई	मात्रा / सं०	दर	धनराशि (रु०)
1	पौधों की सिंचाई 12 बार	प्रति पौध	260X12	1.95	6084.00
2	पौधों की निराई-गुड़ाई 3 बार	प्रति पौध	260X3	1.60	1248.00
3	ब्रिकगार्ड मरम्मत	ल०सं०			20000.00
4	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	प्रति मा०दि०	312	201.00	62712.00
5	अन्य आकस्मिक व्यय				956.00
	योग				91000.00

अनुरक्षण दशम

क्र०	कार्य विवरण	इकाई	मात्रा / सं०	दर	धनराशि (रु०)
1	पौधों की सिंचाई 12 बार	प्रति पौध	260X12	1.95	6084.00
2	पौधों की निराई-गुड़ाई 3 बार	प्रति पौध	260X3	1.60	1248.00
3	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक	प्रति मा०दि०	312	201.00	62712.00
4	अन्य आकस्मिक व्यय				956.00
	योग				71000.00

सारांश

क्र०	विवरण	धनराशि	10 प्रतिशत वृद्धि के बाद योग
1	अग्रिम मृदा कार्य एवं वृक्षारोपण	810000.00	810000.00
2	अनुरक्षण प्रथम 20 प्रतिशत बीटिंगअप	76000.00	83600.00
3	अनुरक्षण द्वितीय 10 प्रतिशत बीटिंगअप	96000.00	115200.00
4	अनुरक्षण तृतीय	91000.00	118300.00
5	अनुरक्षण चतुर्थ	71000.00	99400.00
6	अनुरक्षण पंचम	91000.00	136500.00
7	अनुरक्षण छष्ठम	71000.00	113600.00
8	अनुरक्षण सप्तम	91000.00	154700.00
9	अनुरक्षण अष्ठम	71000.00	127800.00
10	अनुरक्षण नवम	91000.00	172900.00
11	अनुरक्षण दशम	71000.00	142000.00
	योग	1630000.00	2074000.00

प्रतिहस्ताक्षरित

A-100
प्रभागीय निदेशक
सामाजिक चानिकी प्रभाग, 100

प्रभारी क्षेत्रीय वन अधिकारी
बोंईपुर रेंज
सा० वा० प्रभाग आगरा